Pressemitteilung 17.12.2018



- Zwei neue Parkplätze für Wohnmobile am Neanderbad
- Bequem mit dem Wohnmobil parken und den Neanderbad-Aufenthalt genießen

Erkrath. Neben Elektroautos, PKWs und Fahrrädern können nun auch Wohnmobile auf dem Parkplatz des Neanderbads parken. Die Stadtwerke Erkrath haben dort zwei neue Stellplätze für Wohnmobile geschaffen. Dies teilt Till Eckers, Leiter des Neanderbades, mit. "Wir möchten den Durchreisenden und Urlaubern mit ihrem Camper eine Möglichkeit geben, das Neanderbad zu besuchen und ganz entspannt ihr Fahrzeug in der Nähe zu parken", so Eckers. Die Stellplätze befinden sich am Rand des Neanderbad-Parkplatzes.

Initiiert wurde die Idee mit den Wohnmobil-Parkplätzen am Neanderbad vom Erkrather Bürgermeister Christoph Schulz. "Wir haben zahlreiche Anfragen bekommen. Deshalb freue ich mich, dass dieser Wunsch nun beim beliebten Neanderbad umgesetzt wurde", sagte der Bürgermeister.



Bildunterschrift: Till Eckers, Leiter des Neanderbads, ist stolz auf die neuen Wohnmobil-Stellplätze.

Pressemitteilung 17.12.2018



Über die Stadtwerke Erkrath:

Die Stadtwerke Erkrath GmbH befindet sich zu 100% in Kommunalbesitz. Das Unternehmen versorgt heute über 29.000 Haushalte sowie Gewerbe und Dienstleister im Raum Erkrath mit Ökostrom, Gas und Trinkwasser. Neben einer Erdgastankstelle an der Max-Planck-Straße 81 in Erkrath betreiben die Stadtwerke sieben E-Ladestationen. Seit 2017 sind die Stadtwerke Anbieter von Telekommunikation. Außerdem sind sie Eigentümer und Betreiber der Straßenbeleuchtung in Erkrath sowie des attraktiven Neanderbades, das im Jahr 2006 eröffnet wurde. Seit 2012 haben die Stadtwerke Erkrath eine Beteiligung zu einem Drittel an der Neander Energie GmbH, und seit 2016 ist das Unternehmen an der Trianel Erneuerbare Energien GmbH & Co. KG (TEE) mit einer Einlage von 2,244 Mio. Euro beteiligt.

Der Jahresumsatz 2017 lag bei ca. 42,5 Mio. €, der Jahresüberschuss bei ca. 2,5 Mio. €. Der Betrieb hat 102 Mitarbeiter und wird seit Juli 2009 von Geschäftsführer Gregor Jeken geleitet. Die Stadtwerke verfügen über ein eigenes Blockheizkraftwerk, das bis zu 70 Mio. kWh Strom und 76 Mio. kWh Wärme im Jahr erzeugt.

Pressekontakt:

Stadtwerke Erkrath GmbH Gruitener Straße 27 40699 Erkrath

www.stadtwerke-erkrath.de

Ansprechpartner

Petra Behrens (Mo-Do 8.00–12.00h) Tel. 02104 - 943 60 98 petra.behrens@stadtwerke-erkrath.de

Nina Lipperson, Tel. 02104 – 943 60 915 nina.lipperson@stadtwerke-erkrath.de